
Kolejne debaty przyniosły wiele dobrego

Dyrektorzy  różnego  typu  szkół  oraz  przedstawiciele  jednostek 
samorządowych  uczestniczący  w  kursie  „Od  lepszej  edukacji  do  lepszej 
przyszłości”  (EK  7)  podają  argumenty  za  tym,  że  debaty  przeprowadzone  w 
środowisku lokalnym dały wymierne efekty. Zwracają uwagę na ciekawą formę 
spotkań,  które  pozwoliły  na  integrację  międzypokoleniową  oraz  stworzenie 
płaszczyzny dla partnerskiej współpracy osób i instytucji związanych z edukacją. 
Debaty  dały  możliwość  zdiagnozowania  aktualnego  stanu  szkolnictwa, 
omówienia bieżących problemów oraz wywołania dyskusji na temat realnych 
szans oraz likwidacji przeszkód. Społeczność danej szkoły mogła zaprezentować 
dobre praktyki, podzielić się doświadczeniem, sposobami rozwiązań niektórych 
spraw. Była to szansa na promocję placówki, ale również – jak stwierdza jeden z 
dyrektorów – lekcja demokracji dla młodego pokolenia, przygotowanie uczniów 
do  uczestnictwa  w  życiu  społecznym,  nauka  samorządności.  Dla  dorosłych: 
nauczycieli, radnych, rodziców, przedstawicieli organów prowadzących, debaty 
stały  się  warsztatem  komunikowania  się,  wypracowania  kompromisów  w 
kwestiach spornych. Wśród niektórych organizatorów spotkania wzrosła wiara 
w rodziców, w ich zaangażowanie w życie szkoły i pomoc nauczycielom. 

Dla dyrektorów szkół zawodowych ważne było dostrzeżenie kształcenia 
zawodowego i wyrażenie woli dalszej dyskusji nad tego rodzaju szkolnictwem. 
Zobaczyli  oni  szansę  na  lepszą  współpracę  pracodawców  ze  szkołami 
zawodowymi w ramach kształcenia praktycznego.

W niektórych środowiskach pojawiła się propozycja zorganizowania cyklu 
spotkań  dotyczących  lokalnych  problemów  oświatowych  oraz  wypracowania 
wniosków  do  kontynuacji  działań  w  perspektywie  wieloletniej.  Nastąpiło 
również wyczulenie przedstawicieli  organów prowadzących na podejmowane 
przez nich decyzje dotyczące szkół.

Na  zakończenie  warto  przytoczyć  jeszcze  dwie  refleksje:  „Po 
wypowiedziach gości  mamy większe poczucie pewności”,  „Cenne było to,  że 
wszyscy uczestnicy debaty mogli się wypowiedzieć na wybrane tematy”.
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